恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月 11日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

環境美化作業の実施について

恵那市環境対策協議会では、環境美化の一環として清掃活動を毎年行ってい

ます。本年も環境美化作業を下記のとおり行いますので、ぜひ取材くださいます

ようお願いします。

記

１．日 時  令和７年 12月 11日（木曜日）午後２時～３時頃

２．場 所  まきがね公園付近、国道 19号周辺

       ※まきがね公園駐車場に午後１時半に集合します

３．内 容  ２グループに分かれてごみ拾いなど、清掃活動を行います。

４．参加者  会員約 40人

（市内事業所、地域自治区役員、市議会議員、個人会員など）

５．主 催  恵那市環境対策協議会 会長 柘植 清成

６．その他  恵那市環境対策協議会は、公害関係諸法令で定められている特

       定施設を設置している企業の代表者及び個人並びに地域の代表

       者、その他の者のうち本会の主旨に賛同した者で構成。現会員数

       123。

       当日の情報提供となってしまい、申し訳ございません。広報広聴

       係が取材メモと写真データを提供しますので、掲載いただける

       場合はお申し付けください。

所 管 水道環境部環境課

担 当 北原  問い合わせ 0573-26-6847